
Gebiedsaanwijzing horeca woon- en Leefklimaatregeling 2016 gemeente

Breda

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat de burgemeester op 7 oktober 2016 de

Gebiedsaanwijzing woon- en leefklimaatregeling 2016 heeft vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

Het aanwijzingsbesluit wordt van kracht met ingang van de eerste dag na die van deze bekendmaking.

 

Rechtsmiddelen

Het is voor belanghebbenden mogelijk om tegen dit besluit op grond van de Algemene wet bestuursrecht

een bezwaarschrift in te dienen. Dit moet binnen zes weken na deze bekendmaking schriftelijk ingediend

worden en gericht zijn aan de burgemeester van de gemeente Breda, t.a.v. Adviescommissie bezwaar-

schriften, Postbus 90156, 4800 RH te Breda. In het ondertekende bezwaarschrift moet het volgende zijn

opgenomen:

• naam, adres, telefoonnummer en e-mailadres;

• de datum waarop het bezwaarschrift wordt ingediend;

• een omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt (nummer Gemeenteblad);

• de redenen waarom bezwaar wordt gemaakt.

Als het bezwaarschrift door iemand anders dan de belanghebbende wordt ingediend, moet een volmacht

worden meegestuurd.

Het bezwaarschrift kan ook per elektronisch formulier worden verzonden. Dit formulier is te vinden op

www.breda.nl. Daar is ook meer informatie over bezwaarschriften te lezen.

 

Tekst aanwijzingsbesluit

 

De burgemeester van Breda,

 

Gelet op het bepaalde in artikel 174 Gemeentewet en afdeling 7a (woon en leefklimaat) van de Algemene

Plaatselijke Verordening Breda 2014;

 

Overwegende dat:

• In de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2014 de mogelijkheid is opgenomen voor de

burgemeester om gebieden aan te wijzen, ter bevordering, dan wel ter voorkoming van verdere

aantasting, van het woon- en leefklimaat, waar de bepalingen van afdeling 7a van toepassing

zijn;

• Bepaalde inrichtingen, gelet op de functie, openingstijden en de bezoekers eerder aantasting van

het woon- en leefklimaat veroorzaken;

• In een aantal gebieden er sprake is van een situatie waarbij het woon- en leefklimaat is aangetast

dan wel concreet aangetast dreigt te worden of mogelijk aangetast gaat worden;

• Het wenselijk is op deze gebieden de bepalingen van afdeling 7a van de Algemene Plaatselijke

verordening Breda 2014 van toepassing te verklaren;

 

Besluit:

• op grond van artikel 2:19 van de Algemene Plaatselijke verordening Breda 2014 de volgende ge-

bieden aan te wijzen waar de bepalingen van afdeling 7a van de Algemene Plaatselijke Verordening

Breda 2014 van toepassing zijn;

 

Artikel 1 Begripsbepalingen
In deze beleidsregels wordt verstaan onder verordening: De Algemene Plaatselijke Verordening Breda

2014

Artikel 2 Aanwijzing gebieden
Overeenkomstig artikel 2:19 van de verordening de volgende straten worden aangewezen als gebied,

waarop de verbodsbepaling van artikel 2:20 van de verordening van toepassing is:

a. Boschstraat, Korte Boschstraat, Mauritsstraat, Sophiastraat

Nr. 146775

GEMEENTEBLAD 25 oktober

2016

Officiële uitgave van gemeente Breda.

Gemeenteblad 2016 nr. 146775 25 oktober 20161



b. Haagdijk, Nieuwe Haagdijk, Haagweg (voor het gedeelte gelegen tussen de Tramsingel en de

Heuvelstraat/Tuinzigtlaan), Schorsmolenstraat, Nijverheidssingel, Sluissingel, Nieuwe Huizen;

c. Charleroistraat,

d. Brabantplein,

e. Epelenberg, Hoogeind,

f. Lage Kant, Marterring

g. Planciusplein

h. Mgr. Nolensplein,

i.. Willemstraat, Stationsplein

j. Belcrumweg, Speelhuislaan (deel tussen Terheijdenseweg en Belcrumweg), Industriekade en

Oude Terheijdenseweg;

k. Teteringsedijk en Hoge Steenweg (beide straten wat betreft deel tussen Doornboslaan en Beverweg)

l. Christiaan Huygensstraat, Edisonstraat, Edisonplein, Buys Ballotstraat,

m. Baliëndijk, Zustersveld, Abdijstraat,

n. de binnenstad voor wat betreft de straten Haven, Potkanstraat, Schoolstraat, Visserstraat, Tol-

brugstraat, Vismarktstraat, Havermarkt, Reigerstraat, Torenstraat, Kerkplein, Catharinastraat (deel

tussen Reigerstraat en Sint Annastraat), Sint Annastraat, Molenstraat, Grote Markt, Ridderstraat,

Veemarktstraat (deel tussen de Grote Markt tot en met Veemarktstraat tot en met pandennummers

42 en tot en met hoekpand Sint Annastraat2/Veemarktstraat), Halstraat, Sint Janstraat, Kraanstraat

(horecaboot), Keizerstraat 101, Karnemelkstraat, Oude Vest en Houtmarkt.

Artikel 3 Slotbepaling
1. Dit aanwijzingsbesluit kan worden aangehaald als Gebiedsaanwijzing horeca woon en leefklimaat-

regeling 2016.

2. Dit aanwijzingsbesluit treedt in werking een dag nadat zij is bekendgemaakt onder gelijktijdige

intrekking van artikel 2 in de huidige op 10 december 2014 vastgestelde gebiedsaanwijzing en

beleidsregeling woon- en leefklimaat regeling 2014.

 

Breda,  7 oktober 2016

Dr. P.F.G.  Depla

Gemeenteblad 2016 nr. 146775 25 oktober 20162


